
 OBEC DOBRÉ  
 Dobré 150, 517 93 
 IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 27.2. 2020 v klubovně 

Obecního domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 13. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 13–01/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 27.2. 2020 v tomto 

rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce na rok 2020 
4) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021-2022 
5) Program zastupitelstva obce na rok 2020 
6) Technické podmínky pro dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním 
7) Podání žádostí o dotaci 
8) Dohoda o samostatném poplatku za nakládání se separovanými složkami 
9) Různé 
10) Diskuse  
11) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 13–02/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet obce na rok 2020 jako schodkový ve výši příjmů 

26 354 951,- Kč a ve výši výdajů 29 096 710,- Kč a závaznými ukazateli roku 2020 stanovuje 

paragrafy. Schodek ve výši 2 741 759,- Kč bude financován z přebytku hospodaření minulých let, 

který činí 10 188 522,- Kč. 
 

Usnesení č. ZO 13–03/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021-2022. 
 

Usnesení č. ZO 13–04/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje záměr obce odkoupit nabízené lesní pozemky. Na základě 

zjištěné ceny v místě a čase obvyklé budou zahájena jednání ohledně možného odkupu obcí. 
 

Usnesení č. ZO 13–05/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zastupitelstva obce na rok 2020. 
 

Usnesení č. ZO 13–06/2020:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DSP+DPS na stavbu nového propustku a komunikace na výjezdu k Rovnému u společnosti SELLA & 

AGRETA s.r.o., IČ: 25935721, se sídlem T.G. Masaryka 620, 565 01 Choceň, za nabídnutou cenu 

145 200,- Kč vč. DPH podle platné sazby.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré 

č. 1/2018 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

ve stupni DSP+DPS na stavbu nového propustku a komunikace na výjezdu k Rovnému v souladu s čl. 

3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní 

stanoveným.  

 



 OBEC DOBRÉ  
 Dobré 150, 517 93 
 IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 13–07/2020:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání provedení geologických prací v Dobrém a v 

Kamenici za účelem ověření možnosti získání nového posilovacího zdroje podzemních vod pro 

zásobování veřejného vodovodu obce Dobré u společnosti Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o., IČ: 

15053865, se sídlem U Vodárny 137, 537 01 Chrudim.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré 

č. 1/2018 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na provedení geologických prací 

v Dobrém a v Kamenici za účelem ověření možnosti získání nového posilovacího zdroje podzemních 

vod pro zásobování veřejného vodovodu obce Dobré v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této 

směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní stanoveným.  

 
Usnesení č. ZO 13–08/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Technické podmínky pro dopravní automobil s požárním 
přívěsem nákladním, které budou sloužit jako podklad pro výběrové řízení. 

 
Usnesení č. ZO 13–09/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci na pořízení nového dopravního 
automobilu pro JPO na Královéhradecký kraj.   

 
Usnesení č. ZO 13–10/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do programu Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod vyhlášeného Královéhradeckým 
krajem na zpracování projektové dokumentace pro posílení zdrojů vodovodu Dobré, lokalita Dobré 
a Kamenice. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostu předložením žádosti o dotaci nejpozději 
do 29.3. 2020 do 14 hodin. 

 
Usnesení č. ZO 13–11/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě provedeného průzkumu trhu schvaluje objednání zpracování 

projektové dokumentace pro územní a stavební řízení na realizaci akce ,,Posílení zdrojů vodovodu 

Dobré, lokalita Dobré a Kamenice“ u p. Martina Hanuše, IČ: 49336126, se sídlem Barchov 99, 549 

01 Nový Bydžov za nabídkovou cenu 203 038,- Kč vč. DPH a to za podmínky, že výsledky 

provedených hydrogeologických vrtů v Dobrém a v Kamenici budou pozitivní a že obec na 

zpracování projektové dokumentace obdrží dotaci z Královéhradeckého kraje. 

 
Usnesení č. ZO 13–12/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o příspěvek na vytvoření 1 pracovní 
příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. Zastupitelstvo 
obce Dobré po projednání podmínek s uchazečkou pověřuje starostu předložením žádosti o 
příspěvek.   

 
Usnesení č. ZO 13–13/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dohody o samostatném poplatku za nakládání se 
separovanými složkami se společností Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 
1940/3, 500 09 Hradec Králové týkající se zavedení recyklačního poplatku u komodity papír ve výši 
750,- Kč/t bez DPH.   

 

 



 OBEC DOBRÉ  
 Dobré 150, 517 93 
 IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 13–14/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré v rámci realizace projektu výstavby bytového domu s 5 BJ schvaluje 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě č. SoBS VB_ČEZd_0035r01z02 o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019382/SOBS VB/1 Dobré, 5 x B.J., p.č. 2085 - kNN za 

jednorázovou cenu 1 000,- Kč bez DPH mezi obcí Dobré a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupenou na základě plné moci ze dne 22.3. 

2019 Milošem Honlem, projektantem společnosti GTT a.s., se sídlem Horňátecká 1772/19, 182 00 

Praha 8, IČ: 63080605 a pověřuje starostu obce podpisem předmětné smlouvy.  

 
Usnesení č. ZO 13–15/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré souhlasí s umístěním sídla spolku Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Dobré u Dobrušky, IČ: 04424859, na adrese Dobré 150, 517 93 Dobré a zároveň souhlasí 
se zápisem nového sídla spolku do veřejného rejstříku vedeným Městským soudem v Praze. 

 
Usnesení č. ZO 13–16/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 7 000,- Kč Evě Kučerové se sídlem Hlinné 6, 518 01 Dobré, IČ: 45549389. Zastupitelstvo obce 

Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 

 
Usnesení č. ZO 13–17/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 5 000,- Kč SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Hlinné se sídlem Hlinné 76, 518 01 Dobré, IČ: 

67438768. Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření darovací smlouvy. 

 
Usnesení č. ZO 13–18/2020:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí možnost předložení žádosti o zhodnocení stavu území 

v blízkosti vrtů v Rovném u Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i., IČ: 

00020702 – Výzkumné stanice Opočno. 

 
 

    

    Jan Rozínek, v.r.                                     Ing. Tomáš Vidlák, v.r. 

     místostarosta                                                                                      starosta  


